
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Российский государственный университет туризма и сервиса» 

(ФГБОУ ВО «РГУТИС») 

 

ПРИКАЗ 

 
«27» января 2022г.                                                                                               № 17/1                                                                            

дп. Черкизово, го Пушкинский,  

Московская область 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года       

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом университета, 

приказом Министерства науки и высшего образования  Российской Федерации 

от 25 января 2022г. № 52 «О внесении изменений в график проведения 

аттестации кандидатов на должность руководителей образовательных 

организаций высшего образования, подведомственных Министерству науки и 

высшего образования Российской Федерации, в I и II кварталах 2022 года, 

утвержденного приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 11 января 2022 гола №28» и решением Ученого 

совета университета  от  27.01.2022 года, протокол №8 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить о начале процедуры выборов ректора ФГБОУ ВО 

«Российский государственный университет туризма и сервиса». 

2. Утвердить «Положение о порядке выборов ректора федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего  

образования «Российский государственный университет туризма и сервиса» 

(далее – Положение). 

3. Утвердить комиссию по выборам ректора в следующем составе: 

Новикова Н.Г. – первый проректор, председатель; 

Ульянченко Л.А. – советник ректора; 

Кокотов С.А. – советник ректора; 

Ананьева Т.Н. – профессор Высшей школы туризма и гостеприимства; 

Пеньковская Е.А. – начальник службы эксплуатации и содержания 

зданий и территорий Департамента развития имущественного комплекса, 

председатель первичной профсоюзной организации работников и 

обучающихся; 

Мамаева Ю.Ю. – помощник ректора, секретарь. 

4. Председателю комиссии Новиковой Н.Г.: 

- организовать работу комиссии в соответствии с утвержденными 

Положением; 

- организовать размещение необходимой информации и документов на 

официальном сайте университета в сети Интернет. 

5. Для организации технической поддержки работы Комиссии создать 

рабочую группу в следующем составе: 



Мухортых Е.С. – системный администратор Научно-аналитического 

центра стратегического развития РГУТИС; 

Козлов С.В. – главный инженер службы главного инженера Департамента 

развития имущественного комплекса; 

Абросимов И.Н. – начальник Единой дежурной службы; 

Попов С.Е. – директор Студенческого городка. 

6.  Начальнику общего отдела Поздняковой И.М. довести настоящий 

приказ до сведения структурных подразделений университета. 

 7. Контроль исполнения  настоящего  приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор                                                                                                         А.А. Федулин                      


